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HYRJE

Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté né komuné dhe zgjedhet drejtpérdrejt nga
qytetarét, si dhe funksionon né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (LVL), Statutit ¢
Komunés dhe akteve tjera nénligjore.

Kuvendi i komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve pér:

> Statutin dhe rregulloren € punés, rregulloret komunale, miratimin, ndryshimin dhe
shfuqizimin e tyre;

miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

miratimin e ¢éshtjeve té tjera financiare, té cilat jané t€ rezervuara pér kuvendin
sipas statutit apo rregullores s€ punés;

planin vjetor té punés dhe raportin vjetor;

themelimin e komisioneve t€ kérkuara sipas kétij ligji;

zgjedhjen e kryetarit dhe zévendéskryetarit t€ komunés;

nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve té nderit t€ komunés, né
pajtim me ligjin né fuqi;

emértimin dhe riemértimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve tjera publike;

arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brendakomunale;

marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese t€ komunave té
Republikés sé Kosovés;

> pérgjegjési té tjera qé kérkohen me ligj.

YVVVY YV
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Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij Komitetit
pér Politiké dhe Financa apo Kryetarit t¢ komunés. Kuvendi i komunés mund t€ t€rheqé
delegimin né ¢do kohé.

Komiteti pér Politiké dhe Financa (KPF) éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e t€ gjitha
politikave, dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe imciativave, duke pérfshiré
dokumentet e planifikimit strategjik, Kornizén vjetore buxhetore afatmesme, Planin vjetor té
prokurimit, Rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, Planin vjetor t€ punés pér
auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim t€ buxhetit gjaté vitit
fiskal, pér marrjen e raporteve nga kryetari, si dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin
e komunés.

Kuvendi i komunés siguron kushte t€ punés pér mbajtje té mbledhjeve t€¢ Kuvendit t€
komunés, krijon hapésiré pér pjesémarrjen e qytetaréve gjaté mbledhjeve, siguron
transparencé té ploté ndaj qytetaréve pér té gjitha vendimet dhe aktet, s1 dhe pér ¢do gjé€ qé
éshté né interes té qytetaréve. Po ashtu, iu krijon mundési qytetaréve g€ pérmes formave té
ndryshme té jené pjes€marrés né vendimmarrje.

Pérve¢ kétyre akteve, Kuvendi i komunés kryen edhe aktivitete tjera g€ jané té
domosdoshme pér realizimin e pérgjegjésive té tij, pérfshiré edhe funksione tjera, detyra dhe
pérgjegjési t€ padeleguara si:

> Vendimet g€ kané t€ b&jné€ me pronén e komunés;

> Miratimin e Planit Zhvillimor Komunal (PZHK);

> Miratimin e Planeve Strategjike t€ Zhvillimit Ekonomik Lokal, et).



Plani i Punés i Kuvendit t¢ Komunés sé Vushtrrisé éshté dokument i mbéshtetur né Ligjin
pér Vetéqgeverisje Lokale, Statutin ¢ Komunés, Rregulloren pér Punén e Kuvendit dhe
Organeve té Tij dhe akteve tjera nénligjore. Plani €shté i1 hartuar né bazé€ € njé kornize
logjike, i cili planifikon etapa té realizimit té punéve dhe detyrave t€ kuvendit, t€ bazuara né
pérgjegjésité q€ dalin nga legjislacioni né fuqi.

Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2025, ku Kuvendi i Komunés sé
Vushtrrisé planifikon t’i mbajé njémbédhjeté (11) mbledhje té rregullta, gjashté prej t&
cilave né gjashtémujorin e paré té vitit 2025, né té cilat do té trajtohen ¢éshtjet g€ jan€ né
interes té komunés dhe t& qytetaréve té saj. Pérveg tjerash, Kuvendi i komunés trajton edhe

kéto ¢éshtje:

» Miraton buxhetin, planet investuese, planin vjetor t& prokurimit;

> Miraton ¢éshtjet tjera financiare, t€ cilat jané t€ rezervuara pér Kuvendin, sipas
statutit apo rregullores sé€ punés;

> Nxjerr rregullore dhe bén harmonizimin e rregulloreve ekzistuese, sipas ligjeve né
fuqi;

> Themelon komitetet késhillédhénése dhe trupa tjera ad-hoc sipas nevojés;

> Planifikon shqyrtimin € raporteve té rregullta té punés sé Kryetarit t€¢ komunés
sipas ligjit;

> Organizon takime buxhetore me qytetaré, lidhur me planifikimin e buxhetit té
komunés;

> Mbikéqyr, diskuton, analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit komunal.



QELLIMI

Plani vjetor 1 punés i Kuvendit t€ komunés ka pér géllim g€ t’i ndihmojé dhe lehtésojé
punimet ¢ mbledhjeve té¢ Kuvendit, duke ju ofruar anétaréve t€ Kuvendit két€ plan, né ¢ rast
ata do ta kené njé pasqyré pér punét dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2025, ¢ qé kané té
béjné me interesat e qytetaréve.

Me kété plan jané paraparé njémbédhjeté (11) mbledhje t€ rregullta, por sipas nevojés mund
t€ mbahen edhe mbledhje t& tjera, pérfshiré mbledhjet ¢ jashtézakonshme, urgjente,
solemne, si¢ parashihen me Ligjin pér Vetégeverisjen Lokale, Statutin e Komunés,
Udhézimin Administrativ pér Mbajtjen ¢ Mbledhjeve t€ Kuvendit t€ Komunés.

Dinamika ¢ Planit t& Kuvendit t& Komunés sé Vushtrrisé do té realizohet né bazé té orarit té
mbledhjeve t€ Kuvendit, té€ miratuara né mbledhjen e paré t&¢ Kuvendit né vitin 2025.

Kryesuesja e Kuvendit mund t€ mbajé takime mujore ose sipas nevojés me shefat e grupeve
kuvendare t€ subjekteve politike t& pérfagésuara né kuvend, me qé€llim té bashkérendimit t&
punés sé Kuvendit.

Pér pérmbushjen e planit té¢ punés, ekzekutivi ju ofron mbéshtetje profesionale dhe
administrative organeve té kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér
realizimin e objektivave dhe agjendés, sipas kétij plani.

P&r mbarévajtjen e zbatimit té té€ gjitha aktiviteteve sipas dinamikés, t€ pércaktuara me kété
plan do t€ pérkujdesen: Kryetari i komunés, Kryesuesja € Kuvendit dhe Sekretaria e
Kuvendit.

Realizimi i Planit t€ Punés t€ Kuvendit, kérkon bashkérenditje dhe koordinim t€ aktiviteteve
me ekzekutivin e komunés, i cili duhet t’i pérmbahet Planit t€ Kuvendit pér vitin 2025.

Plani i Punés i Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshin: emértimin e aktit, propozuesin,
afatin e dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga Kuvendi.



PLANI

I PUNES I KUVENDIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE PER VITIN 2025

JANAR

Nr. AKTIVITETET ORGANI PERGJEGJES AFATII
PROCEDIMIT
Raport vjetor pér té hyrat dhe shpenzimet Kryetari i komunés | Drejtoria pér 3.1.2025
buxhetore pér vitin 2024 Buxhet dhe Financa
2. 3.1.2025
Té ndryshme




SHKURT

Nr. AKTIVITETET ORGANI PERGJEGIJES AFATII
PROCEDIMIT
1. | Informaté pér shérbimet shéndetésore pér Drejtoria pér 3.2.2025
vitin 2024 né Komunén e Vushtrrisé Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale
2. | Informaté pér gjendjen e sigurisé né Komunén | Komandanti i stacionit 3.2.2025
e Vushtrrisé pér vitin 2024 policor né Vushtrri
3. | Informaté pér punén e Késhillit Komunal pér | Kryetari i komunés 3.2.2025
Siguri né Bashkési pér vitin 2024
4. | Raport pér punén njévjecare té Komitetit pér | Komiteti pér 3.2.2025
Komunitete pér vitit 2024 Komunitete
5.| Informaté lidhur me procedurén e kérkesave | Drejtoria pér 3.2.2025
pér lejet ndértimore pér vitin 2024 Urbanizém dhe
Mbrojtje té Mjedisit
6. 3.2.2025

Té& ndryshme




MARS

ORGANI PERGJEGJES

Nr. AKTIVITETET AFATI 1
PROCEDIMIT

1. | Raport pér situatén ekonomiko - financiare dhe | Kryetari i komunés
zbatimin e planeve investuese pér vitin 2024 3.3.2025

2. | Bartja e té hyrave vetanake nga viti 2024 né Drejtoria pér Buxhet 3.3.2025
vitin 2025 dhe Financa

3. | Informaté pér pérfundimin e gjysmévjetorit té 3.3.2025
paré té vitit shkollor 2024/2025 Drejtoria pér Arsim

4. | Informaté lidhur me ndértimet né Komunén e Drejtoria pér 3.3.2025
Vushtrrisé pér vitin 2024 Inspektime

5.| Informaté lidhur me ofrimin e shérbimeve nga Drejtoria pér 3.3.2025
Drejtoria pér Administraté pér vitin 2024 Administraté

6. | Raport pér punén e NPL “Pérparimi” né Komisioni i 3.3.2025
Vushtrri pér vitin 2024 aksionaréve

- 3.3.2025

Té ndryshme




PRILL

Nr. AKTIVITETET ORGANI PERGJEGJES AFATI 1
PROCEDIMIT

1. Drejtoria pér
Raport tremujor pér té hyrat dhe shpenzimet | Kryetarii komunés Buxhet dhe
buxhetore Financa 2.4.2025

2. | Raport i Komisionit té aksionaréve i Drejtoria pér Shérbime 2.4.2025
Ndérmarrjes regjionale pér menaxhimin e Publike, Komisioni i
mbeturinave “Uniteti” pér vitin 2024 aksionaréve

3. | Informaté e punés sé Ndérmarrjes regjionale | Drejtoria pér Shérbime 2.4.2025
ujésjellési “Mitrovica” pér vitin 2024 Publike

4.| Rishikimi i Planit t€ veprimit pér té gjeturat e | Drejtoria pér Buxhet 2.4.2025
auditorit té pérgjithshém dhe Financa

5.| Té ndryshme 2.4.2025




MAJ

Nr. AKTIVITETET ORGANI PERGJEGJES AFATI X
PROCEDIMIT

1.| Propozim- vendim pér ndarjen e dekoratave | Komisioni pér ndarjen

dhe mirénjohjeve pér Ditén e Clirimit e mirénjohjeve dhe

dekoratave 2.5.2025

2.| Informaté lidhur me Qarkoren buxhetore Drejtoria pér Buxhet 2.5.2025

2026 dhe miratimi i Planit té€ veprimit pér dhe Financa

dégjimet publike
3. 2.5.2025

Té ndryshme

10




QERSHOR

Nr. AKTIVITETET ORGANI PERGJEGJES AFATII
PROCEDIMIT

1.| Draft - Korniza Afatmesme (KAB) pér vitet Drejtoria pér Buxhet 2.6.2025

2026-2028 dhe Financa
2.| Informaté pér shfrytézimin e pasurisé jo Kryetari i komunés Drejtoria pér 2.6.2025

financiare t€ komunés pér vitin 2024 Buxhet dhe Financa
3.| Informaté rreth procedurés sé legalizimit té Drejtoria pér 2.6.2025

objekteve pa leje pér vitin 2024 Urbanizém dhe

Mbrojtje té Mjedisit

4. 2.6.2025

Té ndryshme
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KORRIK

Nr. AKTIVITETET ORGANI PERGJEGJES AFATI I
PROCEDIMIT

1. | Informaté lidhur me zbatimin e vendimeve té 3.7.2025
Kuvendit té komunés, pér periudhén janar- Kryetari i komunés
gershor 2025

2.| Raport gjashtémujor pér té hyrat dhe Drejtoria pér 3.7.2025
shpenzimet buxhetore pér periudhén janar- Kryetari i komunés Buxhet dhe Financa
gershor 2025

3.| Pasqyrat financiare pér vitin 2024 dhe raporti Drejtoria pér 3.7.2025
i auditorit té pérgjithshém Kryetari i komunés Buxhet dhe Financa

4.| Informaté pér ndarjen e bursave dhe 3.7.2025
shpérblimet e nxénésve pér vitin 2024/2025 Drejtoria pér Arsim

5. Drejtoria pér 3.7.2025
Informaté lidhur me mbrojtjen e mjedisit Urbanizém dhe

Mbrojtje té Mjedisit
6. 3.7.2025

Té ndryshme
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SHTATOR

Nr. AKTIVITETET ORGANI PERGJEGJES AFATII
PROCEDIMIT
1.| Shqyrtimi i draft- buxhetit dhe planeve Kryetari i komunés 2.9.2025
investuese pér vitin 2026
2. | Raporti i sistemit pér matjen e performancés | Koordinatori pér 2.9.2025
né ofrimin e shérbimeve komunale performancé i
Komunés sé Vushtrrisé
3. | Raport pér situatén ekonomiko - financiare 2.9.2025
dhe zbatimin e planeve investuese, pér Kryetari i komunés
periudhén janar-gershor 2025
4. | Informaté pér pérfundimin e korrje-shirjeve | Drejtoria pér Bujqési 2.9.2025
dhe pérgatitjet pér mbjelljet vjeshtore dhe Zhvillim Rural
5.| Rishikimi i Planit té veprimit pér té gjeturat e | Drejtoria pér Buxhet 2.9.2025
auditorit dhe Financa
6. 2.9.2025

Té ndryshme
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TETOR

Nr. AKTIVITETET ORGANI PERGJEGJES AFATI I
PROCEDIMIT

1.| Raport néntémujor pér té hyrat dhe Kryetari i komunés Drejtoria pér 3.10.2025
shpenzimet buxhetore Buxhet dhe Financa

2. | Informaté pér furnizimin me ujé té pijes né Drejtoria pér Shérbime 3.10.2025
territorin e Komunés sé Vushtrrisé Publike

3.| Informaté néntémujore pér punén e Drejtoria pér Kulturé, 3.10.2025
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport Rini dhe Sport

4.| Propozim — vendim pér formim té komisionit 3.10.2025
pér hartimin e Draft - Planit té punés sé Kryesuesja e Kuvendit
Kuvendit té Komunés sé Vushtrrisé pér vitin
2026

5. 3.10.2025

Té ndryshme

15




NENTOR

Nr. AKTIVITETET ORGANI PERGJEGJES AFATI1
PROCEDIMIT
1.| Propozim - Vendim pér caktimin e normave 3.11.2025
tatimore pér vitin 2026 Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa
2.| Informaté pér punén e Drejtorisé pér Drejtoria pér Ekonomi, 3.11.2025
Ekonomi, dhe Investime Kapitale dhe Investime Kapitale
3. | Informaté pér pérfundimin e vitit shkollor 3.11.2025
2024/2025 dhe pérgatitjet pér fillimin e vitit Drejtoria pér Arsim
shkollor 2025/2026.
4. | Informaté lidhur me zbatimin e Planit Drejtoria pér 3.11.2025
zhvillimor komunal Urbanizém dhe
Mbrojtje té Mjedisit
5. | Informaté pér menaxhimin e mbeturinave né | Drejtoria pér Shérbime 3.11.2025
territorin e Komunés sé Vushtrrisé Publike
6.| Informaté lidhur me rezultatet (ecuring) e Drejtoria pér Gjeodezi, 3.11.2025
dhénies né shfrytézim té tokave bujqésore Kadastér dhe Proné
7. 3.11.2025

Té ndryshme
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DHJETOR

Nr. AKTIVITETET ORGANI PERGJEGJES AFATI I
PROCEDIMIT

1. | Draft-Plani i punés sé Kuvendit t¢ Komunés Kryesuesja e Kuvendit 03.12.2025
s€ Vushtrrisé pér vitin 2026

2. | Draft-Plani i punés i Kryetarit t¢ komunés Kryetari i Komunés 03.12.2025
pér vitin 2026

3. | Propozim-vendim pér publikimin e listés sé Drejtoria pér Gjeodezi, 03.12.2025
Pronave té paluajtshme té Komuneés sé Kadastér dhe Proné
Vushtrrisé pér dhénien né shfrytézim pér
vitin 2026

4. | Informaté pér shérbimet sociale dhe té Drejtoria pér 03.12.2025
asistencés né Komunén e Vushtrrisé pér Shéndetési dhe
periudhén janar-néntor 2025 Pérkujdesje Sociale

5. | Informaté nga Njésia e Zjarrfikésve pér Drejtoria pér Mbrojtje | Njésia e 03.12.2025
periudhén janar-néntor 2025 dhe Shpétim Zjarrfikésve

6. 03.12.2025

Té ndryshme
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